1

ATO PGJ N.º 259/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do MEMO N.º

109.2012.CEP.651981.2012.47478, datado de 05.11.2012, oriundo da Comissão de

Promoção dos Servidores Administrativos, instituída por força da Portaria n.º

1882/2010/PGJ, datada de 15.12.2010;

CONSIDERANDO o disposto no art. 22, e seus incisos, arts.

23, 24 e 26, todos da Lei n.º 2.708, de 26 de dezembro de 2001, que instituiu o

Plano de Carreiras e Vencimentos dos Servidores Administrativos da

Procuradoria-Geral de Justiça do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso V, da Lei

Complementar Estadual n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

Art. 1.º - Ficam promovidos os servidores pertencentes ao

Quadro Efetivo desta Procuradoria-Geral de Justiça, conforme os quadros abaixo,

a saber:
CARGO: AGENTE DE SERVIÇO – ADMINISTRATIVO

SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

ELISSANDRA REBOUÇAS ARRUDA MP.01.E.01 04.09.2012

HIRAILTON GOMES DO NASCIMENTO MP.01.E.01 04.09.2012

CARGO: AGENTE TÉCNICO – JURÍDICO

SERVIDOR (A) CÓDIGO A CONTAR DE

ELIANA FROTA TELLES DA SILVA MP.03.E.05 04.09.2012

PAULA D’ORAN PINHEIRO MP.03.E.05 04.09.2012

DILLINGS BARBOSA MAQUINE MP.03.E.05 11.09.2012

ELAINE SANTOS ELAMID MP.03.E.05 21.09.2012

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 13 de novembro de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ

Procurador-Geral de Justiça
.../anb